c.d.L.in LOGOPEDIA - calendario esami A.A. 2022-2023

Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell'Area critica

1°anno | semestre
I::\Irelr;l;;e_zz;)zzzz Gennaio-Febbraio 2023 Ap;:f;’:l_;?_i;o;gn Giugno-Luglio 2023 Settembre 2023
Anno Semestre @l Moduli Docenti al 30-11-2022 dal 28-01-2023 al 06-05-2023 dal 24-06-2023 dal 01.09-2023 ORA SEDE
. W al 28-02-2023 I al 31-07-2023 al 30-09-2023
. UmerpEly) (due appelli) , UmerEly) (due appelli) (due appelli)
1° appello straordinario 2° appello straordinario
FISI.ca ed ele_ment| di Prof. Michele Cignoni
radioprotezione
30/01 26/06 05
Fisi Statisti
1 (VI::;:F:P) atistica Elementi di radiobiologia | Prof. Michele Cignoni 23 26/04 9.00
- Prof.ssa Ersilia
Statistica Lucenteforte 20/02 17/07 26
Chimica e Biochimica w 31/01 27/06 06
Biochimica e Biologia
1 ' 29 27/04 9.00
(vedi RIP) Dott.ssa Patrizia Guidi
Biologia applicata (ex Prof.ssa Giada 21/02 18/07 27
Frenzilli)
Medicina Interna Dott.s.sa Silvia Martina
Ferrari
Medicina interna, 02/02 29/06 04
F logia e A| ioni
1 Far e . .
della linguistica alla Farmacologia Prof.ssa Biancamaria 24 03/05 9.00
logopedia Longoni
Applicazioni della Dott.ssa Ramona
linguistica alla logopedia Nicastro 23/02 20/07 25
} Prof.ssa Michela
Anatomia umana Ferrucc 01/02 28/06 08
Istologia e Anatomia
1
(vedi FTP) 22 28/04 9.00
; Dott.ssa Carolina
Istologia pellegrini ! 22/02 19/07 29




c.d.L.in LOGOPEDIA - calendario esami A.A. 2022-2023

Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell'Area critica

1° anno |l semestre

Anno

Semestre

Cl.

Fisiologia e Patologia
Generale
(vedi POD)

Microbiologia e Igiene
(vedi POD)

Glottologia e Anatomia
speciale

Moduli

Patologia generale

Fisiologia

Igiene generale e applicata

Microbiologia generale

Glottologia e linguistica

Anatomia speciale

Docenti

Prof. Alessandro Corti

Prof.ssa Enrica Laura

Santarcangelo

Prof.ssa Beatrice
Casini

Dott. Giuseppantonio
Maisetta

Prof. Filippo Sean
Giorgi (+ codocenza
Dott.ssa Lucia
Tamponi)

Prof. Filippo Sean
Giorgi

Novembre 2022
dal 19-11-2022
al 30-11-2022
(un appello)
1° appello straordinario

23

29

21

Gennaio-Febbraio 2023
dal 28-01-2023
al 28-02-2023
(due appelli)

30/01
20/02
01/02
22/02

02/02

23/02

Aprile-Maggio 2023
dal 22-04-2023
al 06-05-2023
(un appello)
2° appello straordinario

05/05

04/05

27/04

Giugno-Luglio 2023
dal 24-06-2023
al 31-07-2023

(due appelli)

26/06

17/07

27/06

18/07

29/06

20/07

Settembre 2023
dal 01-09-2023
al 30-09-2023

(due appelli)

05

26

01

22

06

27

9.00

9.00

15.00

SEDE




c.d.L.in LOGOPEDIA - calendario esami A.A. 2022-2023

Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell'Area critica

2°anno | semestre

Anno

Semestre

Annuale

Cl.

Psicologia generale e
sociologia della salute
(vedi FTP)

Neuropsichiatria infantile e
Logopedia dei disturbi
cognitivi in eta evolutiva e
paralisi cerebrali infantili

Logopedia della sordita,
Audiometria e Audiologia
infantile

Moduli

Psicologia generale

Sociologia generale della
salute

Logopedia dei disturbi
cognitivi in eta evolutiva e
paralisi cerebrali infantili

Neuropsichiatria infantile

Audiometria e Audiologia
infantile protesi cocleari

Logopedia della sordita

Docenti

Prof. Danilo Menicucci

Dott. Gerardo Pastore

Dott.ssa Laura Orazini

Dott.ssa Sara
Calderoni

(+ co-docenza Dott.
Antonio Narzisi)

Prof.ssa Francesca

Forli

Dott.ssa Ramona
Nicastro

Novembre 2022
dal 19-11-2022
al 30-11-2022
(un appello)
1° appello straordinario

21

24

25

Gennaio-Febbraio 2023
dal 28-01-2023
al 28-02-2023
(due appelli)

03/02
24/02
01/02
22/02

30/01

20/02

Aprile-Maggio 2023
dal 22-04-2023
al 06-05-2023
(un appello)
2° appello straordinario

28/04

24/04

04/05

Giugno-Luglio 2023
dal 24-06-2023
al 31-07-2023

(due appelli)
29/06
21/07
27/06
18/07

26/06

17/07

Settembre 2023

dal 01-09-2023

al 30-09-2023

(due appelli)

05

26

04

25

06

27

15.00

14.00

14.00

SEDE




c.d.L.in LOGOPEDIA - calendario esami A.A. 2022-2023

Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell'Area critica

2°anno |l semestre

Anno

Semestre

Annuale

Cl.

Logopedia della sordita,
Audiometria e Audiologia
infantile

Audiologia e
Otorinolaringoiatria

Patologia della deglutizione
ed Odontostomatologia

Moduli

Audiometria e Audiologia
infantile protesi cocleari

Logopedia della sordita

Otorinolaringoiatria

Audiologia

Patologia della deglutizione

Odontostomatologia

Docenti

Prof.ssa Francesca
Forli

Dott.ssa Ramona
Nicastro

Prof. Luca Bruschini (+
codocenza Dott.
Giacomo Fiacchini)

Prof. Augusto Casani
(+ co-docenza Dott.
Giovanni Segnini)

Prof. Bruno Fattori

Dott.ssa Amelia
Santoro

Dott.ssa Elisabetta
Carli _(ex Prof.ssa
Maria Rita Giuca)

Novembre 2022
dal 19-11-2022
al 30-11-2022
(un appello)
1° appello straordinario

25

28

22

Gennaio-Febbraio 2023
dal 28-01-2023
al 28-02-2023
(due appelli)

30/01

20/02

02/02

23/02

31/01

21/02

Aprile-Maggio 2023
dal 22-04-2023
al 06-05-2023
(un appello)
2° appello straordinario

04/05

24/04

28/04

Giugno-Luglio 2023
dal 24-06-2023
al 31-07-2023

(due appelli)

26/06

17/07

27/06

18/07

28/06

19/07

Settembre 2023
dal 01-09-2023
al 30-09-2023

(due appelli)

06

27

01

22

04

25

14.00

9.00

9.00

SEDE




c.d.L.in LOGOPEDIA - calendario esami A.A. 2022-2023

Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell'Area critica

3°anno | semestre
h;o\llelv;l;;ezzt(')zzzz Gennaio-Febbraio 2023 Ap;ille-z’:l;igi;c;gn Giugno-Luglio 2023 Settembre 2023
Anno Semestre cl Moduli Docenti ala 20112022 el 28,01 2028 ala 06.05-2023 al 28506,2023 Pl 0552023 ORA SEDE
. ( o) al 28-02-2023 ( o) al 31-07-2023 al 30-09-2023
,_ \unappefo) (due appelli) _ \unappelo} (due appelli) (due appelli)
1° appello straordinario 2° appello straordinario
Prof. Stefano
Audiologia, protesi e Berrettini (+
impianti cocleari codocenza Dott. 31/01 03/07 05
Audiologia protesica, Francesco Lazzerini)
3 Foniatria e Riabilitazione ;o o chirurgica 21 02/05 14.00
chirurgica della voce della voce, semeiotica
foniatrica e approccio Dott. Andrea Nacci 21/02 24/07 26
foniatrico al paziente
transgender
Logopedia della patologia |Dott.ssa Clelia D'anna
vocale e della fluenza (ex Dott.ssa Giada 03/02 30/06 01
. n verbale Giuntini)
Scienze logopediche
3 applicate gop 25 28/04 15.00
Logopedia dei disturbi
specifici di linguaggio e Dott.ssa llaria Di Sacco 24/02 21/07 22
apprendimento
Organizzazione aziendale Sgg.ssa Antonella De 01/02 26/06 04
Organizzazione aziendale e
3 Biomateriali e Tecnologie 24 03/05 9.00
Biomediche
Biomateriali e Tecnologie .
Biomediche Dott.ssa Serena Danti 22/02 17/07 25




c.d.L.in LOGOPEDIA - calendario esami A.A. 2022-2023

Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell'Area critica

3°anno |l semestre

Anno

Semestre

Cl.

Neurologia e Pediatria

Neurologia

Moduli

Docenti

Prof. Roberto
Ceravolo

Novembre 2022
dal 19-11-2022
al 30-11-2022
(un appello)
1° appello straordinario

Pediatria

Dott. Pasquale
Comberiati

24

Gennaio-Febbraio 2023
dal 28-01-2023
al 28-02-2023
(due appelli)

30/01

20/02

Aprile-Maggio 2023
dal 22-04-2023
al 06-05-2023
(un appello)
2° appello straordinario

26/04

Giugno-Luglio 2023
dal 24-06-2023

Settembre 2023
dal 01-09-2023

al 31-07-2023 al 30-09-2023
(due appelli) (due appelli)
26/06 04
17/07 25

ORA

9.00

SEDE




